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Kirkkohallituksen yleiskirje nro 16/2022  28.4.2022 

Suositus kirkollisveroprosentin alentamisesta 

Valtiovarainministeriön vero-osasto on tehnyt lopullisen laskelman soteuudistuksen 

yhteydessä tehtävän verouudistuksen vaikutuksesta kirkollisveroprosenttiin. 

Finanssineuvos Filip Kjellberg (VM) piti seurakuntatalouksille 12.04.2022 infotilaisuuden 

kirkollisveron alentamispaineesta. Tilaisuudessa seurakuntatalouksille kerrottiin 

laskennan perusteista ja laskelmasta. Infotilaisuuden tallenne, esitysmateriaali sekä 

lopullinen veroprosentin alentamispainelaskelma on tallennettu Sakastiin Kirkollisvero -

sivulle. Linkki sivustolle. 

Vuoden 2023 alusta voimaan tuleva verotulouudistus siirtää kuntien verotuloja valtiolle 

hyvinvointialueiden toiminnan rahoittamiseksi. Verorakenteen muutokset eivät saa 

voimaan tullessaan aiheuttaa verotuksen kiristymistä. Ansiotuloverotuksen 

muutokset toteutetaan nykyisen verojärjestelmän sisällä muuttamalla valtion 

tuloveroasteikkoa, kuntien veroprosentteja sekä useita eri vähennyksiä. Valtion- ja 

kunnallisverotuksen veropohjat yhdistetään siten, että tulosta tehtävät vähennykset 

myönnetään jatkossa samoin perustein ja samansuuruisena sekä valtionverotuksessa 

että kunnallisverotuksessa. Kaikkien kuntien kunnallisveroprosentteja alennetaan 

12,64 %-yks. ja valtion verotusta kiristetään vastaavasti. Valtion verotuksen 

kiristäminen toteutetaan pääasiassa tuloveroasteikon kautta, joka alkaisi nykyistä 

alemmalta tulotasolta ja siihen tulisi yksi porras lisää. Kirkollisveroprosenttien 

alentaminen jätetään seurakuntien vapaaehtoisesti tehtäväksi.  

Verouudistuksessa kirkollisveron tuoton arvioidaan kasvavan noin 54 milj. euroa, ellei 

veroprosentteja alenneta alentamispainetaulukon mukaisesti. Tämä johtuu siitä, että 

uudistuksessa valtion tuloveron määrä kasvaa merkittävästi ja ensisijaisesti valtion 
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tuloverosta tehtävät vähennykset kohdistuvat nykyistä enemmän valtion tuloveroon ja 

nykyistä vähemmän kunnallis- ja kirkollisveroon. Kirkko siis saisi sote-verouudistuksen 

yhteydessä perusteetonta hyötyä ja vastaavasti seurakuntaan kuuluvat verovelvolliset 

maksaisivat kirkollisveroa nykyistä enemmän.  

Jotta uudistus olisi kirkollisveron osalta tuottoneutraali, kirkollisveroprosentin 

keskimääräinen alentamistarve on valtiovarainministeriön laskelmien mukaan 

kokonaistasolla noin 0,08 prosenttiyksikköä. Alentamistarve jakautuu kuitenkin 

seurakuntien välillä eri tavalla, johtuen erilaisista veropohjista. Kirkkolain 15 luvun 2 §:n 

mukaan kirkollisveroprosentti määrätään 0,05 prosenttiyksikön tarkkuudella, minkä 

johdosta pienin mahdollinen veroprosentin alentaminen on 0,05 prosenttiyksikköä. 

Koska joidenkin seurakuntien kohdalla alentamistarve on vähemmän kuin pienin 

mahdollinen alentaminen, kirkollisvero todennäköisesti kiristyisi uudistuksen yhteydessä 

hieman joissakin seurakunnissa. Tämänhetkisen arvion mukaan kirkollisveron tuotto 

kasvaisi yhteensä noin 18 milj. eurolla, vaikka kirkollisveroprosentteja alennettaisiin 

alentamispainelaskelman mukaisesti. Tämä tarkoittaa, että seurakunnan jäsenten 

kirkollisverorasitus kasvaa joissakin seurakunnissa hieman. 

Kirkkohallitus kehottaa seurakuntatalouksia tarkastelemaan 

kirkollisveroprosenttiaan VM:n alentamispainetaulukko huomioiden, ja 

päättämään veroprosentistaan niin, että verouudistus olisi lain tavoitteen 

mukaisesti neutraali myös kirkkoon kuuluvien näkökulmasta.  

Lisää tietoa VM:n materiaalissa. 

Lisätiedot: johanna.simpanen@evl.fi  
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